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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
Article No

Sachbezeichnung:
Article description

Bl NatS.Knolle&Kraut Prov. 16g

95238 |

§

Natursalz unjodiert, gemahlen mit BIO- Krautergewlrzmischung
natural salt, non iodised, fine with organic herb mixture

Vorgeschlagene Verwendung:
Intended use

zum Wirzen von Speisen
for flavouring of food

Zutaten: Natursalz, BIO-Krautermischung
Identification natural salt, organic-herb mixture
Zusammensetzung: Natursalz / Natural salt (mind. 90% NaCl) 70 %
Recipe
Gewtlirzmischung / spice mixture 30 %

Knoblauch / garlic*
Barlauch / wild garlic*
Lauch / leek*
Schnittlauch / chive*

* Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau gemar EG-Oko-Verordnung
* raw materials from organic farming according the EC control system

Bio Hinweis:
Bio notice

AT-BIO-301
EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft

Kann in der dkologischen/biologischen Produktion gemaf den
Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 und (EG) 889/2008 verwendet
werden.

The product may be used in organic production in accordance with
regulations (EC) No. 834/2007 and (EC) 889/2008.

Kontrollstellennummer: AT-BIO-301

Inspection Nr.

Koérnung (Richtwert): >0,8mm max. 5%

Granulometry (typical value) 0,63 - 0,8mm 50 + 20 %
0,4 -0,63mm 45+ 20 %
<0,4mm max. 10%

Fiillgewicht: 16 g

Filling weight

Gebindeart: Glas

packaging Glass

Mindesthaltbarkeit: 3 Jahre

Best before

3 years
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Bl NatS.Knolle&Kraut Prov. 16g

Artikelnummer: 95238 5
Article No
Identifikation: Beispiel / example
Identification 10.10.2026
Legende / key Beschreibung Description
10= Tag day
10= Monat month
2026= aktuelles Jahr + actual year + best-before date

Mindesthaltbarkeitsdatum

2173

Lagerungsbedingungen:
Storage conditions

trocken und gut verschlossen lagern
store well sealed and in a dry place

Hersteller / Adresse:
Manufacturer / address

Salinen Austria AG

SteinkogelstraRe 30, A-4802 Ebensee, Austria

Tel: +43 6132 200 — 0, Fax: +43 6132 200 - 4111
E-mail: info@salinen.com, Internet: www.salinen.com

Zertifizierung:
Certification

Die Saline Ebensee ist ISO 9001, ISO 14001 und IFS zertifiziert.

Saline Ebensee is certified ISO 9001, ISO 14001 and IFS.

Durchschnittliche Nahrwertangaben pro 100g:

Average nutrition facts in 100g
Brennwert / energy
Fett / fat

457 kJ / 109 kcal

davon gesattigte Fettsauren / therefrom saturated fatty acid

Kohlenhydrate / carbohydrates
davon Zucker / therefrom sugar

Eiweil / protein

Salz / salt

Diese Angaben wurden auf Basis analytischer ermittelter Messwerte fiir Natriumchlorid erstellt.

Average nutrition facts base on analytical values.

12¢g
029
19.0g
18.3 g
4649
68,3 g

Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:

Allergens

Allergen Allergen Bestandteil It. Rezeptur /
ingredient of recipe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus |Cereals contains gluten and Nein / no

hergestellte Erzeugnisse products thereof

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Crustaceans and products thereof Nein / no

Eier und Eiererzeugnisse Eggs and products thereof Nein / no

Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof Nein / no

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof Nein / no

Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof Nein / no
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Bl NatS.Knolle&Kraut Prov. 16g

Artikelnummer: 95238 §
Article No
Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:

Milch und Milcherzeugnisse Milk and products thereof Nein / no

(einschlief3lich Laktose) (including lactose)

Schalenfriichte sowie daraus Nuts and products thereof Nein / no

hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof Nein / no

Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof Nein / no

Sesamsamen und Sesame seeds and products Nein / no
Sesamsamenerzeugnisse thereof

Schwefeldioxid und Sulfite in einer
Konzentration von mehr als 10mg/kg
oder 10mg/L als SO2 angegeben

Sulphur dioxide and sulphites in a Nein / no
concentration > 10mg/kg or
10mg/L expressed as SO2

Weichtiere (Mollusken) und Molluscs and products thereof Nein / no
Weichtiererzeugnisse
Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof Nein / no

Gentechnik:
GMO advice

Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und
enthalt keine gentechnisch veranderten Mikroorganismen sowie keine
kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den gultigen Verordnungen
(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

This product contains no genetically modified ingredients according
(EG) 1829/2003 and (EG) 1830/2003.

Sensorische Parameter:
Organoleptic properties

Konsistenz / appearance: kristallin / fine crystals
Geruch / odour: arteigen / species-specific
Geschmack / flavour: S?.'Z'Q / salt.y

wdrzig / spicy
Farbe / colour: beige-griin / beige-green

Letzte Anderung:
Last amendment

19.07.2022

Druckdatum:
Printed

10.10.2023 08:59
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
Article No

Sachbezeichnung:
Article description

Bl NatS.Blumen&Beete Prov. 14g

95235 i

Natursalz unjodiert, gemahlen mit BIO-Gewurzmischung
natural salt, non iodised, fine with organic herb mixture

Vorgeschlagene Verwendung:
Intended use

zum Wirzen von Speisen
for flavouring of food

Zutaten: Natursalz, BIO-Gewlirzmischung
Identification natural salt, organic-herb mixture
Zusammensetzung: Natursalz / Natural salt (mind. 90% NaCl) 73 %
Recipe
Gewtlirzmischung / spice mixture 27 %

Rote Beete / beetroot*
Ringelblumenbliiten / marigold blossom*
Gewidrzextrakt / spice extract

* Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau gemaR EG-Oko-Verordnung
* raw materials from organic farming according the EC control system

Bio Hinweis:
Bio notice

AT-BIO-301
EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft

Kann in der 6kologischen/biologischen Produktion gemaf den
Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 und (EG) 889/2008 verwendet
werden.

The product may be used in organic production in accordance with
regulations (EC) No. 834/2007 and (EC) 889/2008.

Kontrolistellennummer: AT-BIO-301

Inspection Nr.

Koérnung (Richtwert): >0,8mm max. 5%

Granulometry (typical value) 0,63 - 0,8mm 50 + 20 %
0,4 -0,63mm 45 £ 20 %
<0,4mm max. 10%

Fiillgewicht: 14 g

Filling weight

Gebindeart: Glas

packaging Glass

Mindesthaltbarkeit: 3 Jahre

Best before

3 years
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Bl NatS.Blumen&Beete Prov. 14g

Artikelnummer: 95235 ‘E
Article No ‘
Identifikation: Beispiel / example
Identification 10.10.2026
Legende / key Beschreibung Description
10= Tag day
10= Monat month
2026= aktuelles Jahr + actual year + best-before date

Mindesthaltbarkeitsdatum

2173

Lagerungsbedingungen:
Storage conditions

trocken und gut verschlossen lagern
store well sealed and in a dry place

Hersteller / Adresse:
Manufacturer / address

Salinen Austria AG

SteinkogelstraRe 30, A-4802 Ebensee, Austria

Tel: +43 6132 200 — 0, Fax: +43 6132 200 - 4111
E-mail: info@salinen.com, Internet: www.salinen.com

Zertifizierung:
Certification

Die Saline Ebensee ist ISO 9001, ISO 14001 und IFS zertifiziert.

Saline Ebensee is certified ISO 9001, ISO 14001 and IFS.

Durchschnittliche Nahrwertangaben pro 100g:

Average nutrition facts in 100g
Brennwert / energy
Fett / fat

276 kJ / 66 kcal

davon gesattigte Fettsauren / therefrom saturated fatty acid

Kohlenhydrate / carbohydrates
davon Zucker / therefrom sugar

Eiweil / protein

Salz / salt

Diese Angaben wurden auf Basis analytischer ermittelter Messwerte fiir Natriumchlorid erstellt.

Average nutrition facts base on analytical values.

08g
019
108 g
10.8 g
21g
71,39

Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:

Allergens

Allergen Allergen Bestandteil It. Rezeptur /
ingredient of recipe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus |Cereals contains gluten and Nein / no

hergestellte Erzeugnisse products thereof

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Crustaceans and products thereof Nein / no

Eier und Eiererzeugnisse Eggs and products thereof Nein / no

Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof Nein / no

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof Nein / no

Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof Nein / no
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION
Produktbezeichnung: Bl NatS.Blumen&Beete Prov. 14g
Product designation
Artikelnummer: 95235 ‘E
Article No ‘
Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:
Milch und Milcherzeugnisse Milk and products thereof Nein / no
(einschlief3lich Laktose) (including lactose)
Schalenfriichte sowie daraus Nuts and products thereof Nein / no
hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof Nein / no
Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof Nein / no
Sesamsamen und Sesame seeds and products Nein / no
Sesamsamenerzeugnisse thereof
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Sulphur dioxide and sulphites in a Nein / no
Konzentration von mehr als 10mg/kg  |concentration > 10mg/kg or
oder 10mg/L als SO2 angegeben 10mg/L expressed as SO2
Weichtiere (Mollusken) und Molluscs and products thereof Nein / no
Weichtiererzeugnisse
Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof Nein / no
Gentechnik: Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und
GMO advice enthalt keine gentechnisch veranderten Mikroorganismen sowie keine
kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den gultigen Verordnungen
(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.
This product contains no genetically modified ingredients according
(EG) 1829/2003 and (EG) 1830/2003.
Sensorische Parameter: Konsistenz / appearance: pulvrig / powdery
Organoleptic properties Geruch / odour: arteigen / species-specific
Geschmack / flavour: aromatlsch / aromatic
salzig / salty
Farbe / colour: beige-rosa / beige-pink
Letzte Anderung: 19.07.2022

Last amendment

Druckdatum: 10.10.2023 08:58
Printed
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung: Bl Natursalz Prov. gem. 20g
Product designation
Artikelnummer: 95233
Article No
Sachbezeichnung: Natursalz unjodiert, gemahlen
Article description natural salt, uniodised
Vorgeschlagene Verwendung: zum Wirzen von Speisen
Intended use for flavouring of food
Zutaten: Natursalz
Identification natural salt
Zusammensetzung: Natursalz / Natural salt (min. 90 % NacCl) 100 %
Recipe
Koérnung (Richtwert): >0,8mm max. 5%
Granulometry (typical value) 0,63 - 0,8mm 50 + 20 %

0,4 - 0,63mm 45 £ 20 %

<0,4mm max. 10%
Fiillgewicht: 209
Filling weight
Gebindeart: Glas
packaging Glass
Mindesthaltbarkeit: 5 Jahre
Best before 5 years
Identifikation: Beispiel / example
Identification LPY283P

Legende / key Beschreibung Description
283=| Tag des Jahres (044 = 13.02) |day of year
P= Produktionsschicht production shift

Lagerungsbedingungen:
Storage conditions

trocken und gut verschlossen lagern
store well sealed and in a dry place

Hersteller / Adresse:
Manufacturer / address

Salinen Austria AG

SteinkogelstraRe 30, A-4802 Ebensee, Austria

Tel: +43 6132 200 — 0, Fax: +43 6132 200 - 4111
E-mail: info@salinen.com, Internet: www.salinen.com

Zertifizierung:
Certification

Die Saline Ebensee ist ISO 9001, ISO 14001 und IFS zertifiziert.
Saline Ebensee is certified ISO 9001, ISO 14001 and IFS.
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Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
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Bl Natursalz Prov. gem. 20g

95233

Durchschnittliche Nahrwertangaben pro 100g:

Average nutrition facts in 100g
Brennwert / energy
Fett / fat

davon gesattigte Fettsauren / therefrom saturated fatty acid

Kohlenhydrate / carbohydrates
davon Zucker / therefrom sugar

Eiweil / protein

Salz / salt

Diese Angaben wurden auf Basis analytischer ermittelter Messwerte fiir Natriumchlorid erstellt.
Average nutrition facts base on analytical values.

2173

0 kJ /0 kcal

00g
00g
00g
00g
00g
88,5¢

Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:

Allergens

Allergen Allergen Bestandteil It. Rezeptur /
ingredient of recipe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus |[Cereals contains gluten and Nein / no

hergestellte Erzeugnisse products thereof

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Crustaceans and products thereof Nein / no

Eier und Eiererzeugnisse Eggs and products thereof Nein / no

Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof Nein / no

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof Nein / no

Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof Nein / no

Milch und Milcherzeugnisse Milk and products thereof Nein / no

(einschlief3lich Laktose) (including lactose)

Schalenfriichte sowie daraus Nuts and products thereof Nein / no

hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof Nein / no

Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof Nein / no

Sesamsamen und Sesame seeds and products Nein / no

Sesamsamenerzeugnisse thereof

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Sulphur dioxide and sulphites in a Nein / no

Konzentration von mehr als 10mg/kg  |concentration > 10mg/kg or

oder 10mg/L als SO2 angegeben 10mg/L expressed as SO2

Weichtiere (Mollusken) und Molluscs and products thereof Nein / no

Weichtiererzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof Nein / no
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
Article No

Gentechnik:
GMO advice

Bl Natursalz Prov. gem. 20g

95233

Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und
enthalt keine gentechnisch veranderten Mikroorganismen sowie keine
kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den gultigen Verordnungen
(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

This product contains no genetically modified ingredients according
(EG) 1829/2003 and (EG) 1830/2003.

Sensorische Parameter:

Organoleptic properties

Konsistenz / appearance:
Geruch / odour:
Geschmack / flavour:
Farbe / colour:

kristallin / fine crystals

salzig / salty
braun-rétlich / brown-slightly red

Letzte Anderung:
Last amendment

19.07.2022

Druckdatum:
Printed

10.10.2023 08:55
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
Article No

Sachbezeichnung:
Article description

Bl Microdosen Duopack unj2x10g

92688

SPEISESALZ FEIN UND UNJODIERT
vacuum salt, uniodised

Vorgeschlagene Verwendung:
Intended use

zum Wirzen von Speisen
for flavouring of food

Zutaten: Speisesalz, Trennmittel: E535

Identification edible salt, anticaking agent: E535

Rezeptur: Siedesalz / Vacuum salt (min. 99,6 % NaCl) 100 %
Recipe Trennmittel / anticaking agent

Natriumferrocyanid / sodium ferrocyanide (E535) 4.0-12.0 mglkg

Koérnung (Richtwert):
Granulometry (typical value)

Hauptanteil zwischen 0,3 - 0,8mm
main part between 0,3-0,8mm

Feuchtigkeit: <0.08 %
humidity
Fiillgewicht: 2049
Filling weight
Gebindeart: PP-Dosen
packaging PP-can
Mindesthaltbarkeit: 5 Jahre
Best before 5 years
Identifikation: Beispiel / example
Identification 10.10.2028
Legende / key Beschreibung Description
10= Tag day
10= Monat month
2028= aktuelles Jahr + actual year + best-before date

Mindesthaltbarkeitsdatum

Lagerungsbedingungen:
Storage conditions

trocken und gut verschlossen lagern
store well sealed and in a dry place

Hersteller / Adresse:
Manufacturer / address

Salinen Austria AG

SteinkogelstraRe 30, A-4802 Ebensee, Austria

Tel: +43 6132 200 - 0, Fax: +43 6132 200 - 4111
E-mail: info@salinen.com, Internet: www.salinen.com

Zertifizierung:
Certification

Die Saline Ebensee ist ISO 9001, ISO 14001 und IFS zertifiziert.
Saline Ebensee is certified ISO 9001, ISO 14001 and IFS.

Dieses Dokument wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift glltig.
This document was generated automatically and is valid without a signature.
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION
Produktbezeichnung: Bl Microdosen Duopack unj2x10g
Product designation
Artikelnummer: 92688
Article No
Halal Zertifikat: Dieses Produkt ist halal zertifiziert.
Halal certification this product is halal certified.
Durchschnittliche Nahrwertangaben pro 100g:
Average nutrition facts in 100g
Brennwert / energy 0 kJ /0 kcal
Fett / fat 00g
davon gesattigte Fettsauren / therefrom saturated fatty acid 00g
Kohlenhydrate / carbohydrates 0.0g
davon Zucker / therefrom sugar 00g
Eiweil / protein 00g
Salz / salt 98,3 g

Diese Angaben wurden auf Basis analytischer ermittelter Messwerte fiir Natriumchlorid erstellt.
Average nutrition facts base on analytical values.

Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:

Allergens

Allergen

Allergen

Bestandteil It. Rezeptur /
ingredient of recipe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus
hergestellte Erzeugnisse

Cereals contains gluten and
products thereof

Nein / no

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse |Crustaceans and products thereof |Nein/no
Eier und Eiererzeugnisse Eggs and products thereof Nein / no
Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof Nein / no
Erdnisse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof Nein / no
Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof Nein / no
Milch und Milcherzeugnisse Milk and products thereof Nein / no
(einschlief3lich Laktose) (including lactose)

Schalenfriichte sowie daraus Nuts and products thereof Nein / no
hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof Nein / no
Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof Nein / no
Sesamsamen und Sesame seeds and products Nein / no
Sesamsamenerzeugnisse thereof

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Sulphur dioxide and sulphites in a Nein / no
Konzentration von mehr als 10mg/kg  |concentration > 10mg/kg or

oder 10mg/L als SO2 angegeben 10mg/L expressed as SO2

Weichtiere (Mollusken) und Molluscs and products thereof Nein / no
Weichtiererzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof Nein / no

Dieses Dokument wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift glltig.
This document was generated automatically and is valid without a signature.
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
Article No

Gentechnik:
GMO advice

Bl Microdosen Duopack unj2x10g

92688

Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und
enthalt keine gentechnisch veranderten Mikroorganismen sowie keine
kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den gultigen Verordnungen
(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

This product contains no genetically modified ingredients according
(EG) 1829/2003 and (EG) 1830/2003.

Sensorische Parameter:

Organoleptic properties

Konsistenz / appearance:
Geruch / odour:
Geschmack / flavour:
Farbe / colour:

kristallin / fine crystals

salzig / salty
weil / white

Letzte Anderung:
Last amendment

19.07.2022

Druckdatum:
Printed

10.10.2023 08:24

Dieses Dokument wurde automatisch erstellt und ist ohne Unterschrift glltig.

This document was generated automatically and is valid without a signature.
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung: Bl Natursalz Prov. grob 20g
Product designation
Artikelnummer: 95234
Article No
Sachbezeichnung: Natursalz unjodiert, grobkdrnig
Article description natural salt, uniodised, coarse
Vorgeschlagene Verwendung: zum Wirzen von Speisen
Intended use for flavouring of food
Zutaten: Natursalz
Identification natural salt
Zusammensetzung: Natursalz / Natural salt (min. 90 % NacCl) 100 %
Recipe
Koérnung (Richtwert): >4,0mm max. 5%
Granulometry (typical value) 2,8-4,0mm 20% £ 10%

2,0-2,8mm 40% £ 15%

1,4 -2,0mm 30% £ 10%

<1,4mm max. 10%
Fiillgewicht: 2049
Filling weight
Gebindeart: Glas
packaging Glass
Mindesthaltbarkeit: 5 Jahre
Best before 5 years
Identifikation: Beispiel / example
Identification LPY283P

Legende / key Beschreibung Description
283=| Tag des Jahres (044 = 13.02) |day of year
P= Produktionsschicht production shift

Lagerungsbedingungen:
Storage conditions

trocken und gut verschlossen lagern
store well sealed and in a dry place

Hersteller / Adresse:
Manufacturer / address

Salinen Austria AG

Steinkogelstraflie 30, A-4802 Ebensee, Austria

Tel: +43 6132 200 — 0, Fax: +43 6132 200 - 4111
E-mail: info@salinen.com, Internet: www.salinen.com

Zertifizierung:
Certification

Die Saline Ebensee ist ISO 9001, ISO 14001 und IFS zertifiziert.
Saline Ebensee is certified ISO 9001, ISO 14001 and IFS.
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Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
Article No
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Bl Natursalz Prov. grob 20g

95234

Durchschnittliche Nahrwertangaben pro 100g:

Average nutrition facts in 100g
Brennwert / energy
Fett / fat

davon gesattigte Fettsauren / therefrom saturated fatty acid

Kohlenhydrate / carbohydrates
davon Zucker / therefrom sugar

Eiweil / protein

Salz / salt

Diese Angaben wurden auf Basis analytischer ermittelter Messwerte fiir Natriumchlorid erstellt.
Average nutrition facts base on analytical values.

2173

0 kJ /0 kcal

00g
00g
00g
00g
00g
88,5¢

Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:

Allergens

Allergen Allergen Bestandteil It. Rezeptur /
ingredient of recipe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus |[Cereals contains gluten and Nein / no

hergestellte Erzeugnisse products thereof

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Crustaceans and products thereof Nein / no

Eier und Eiererzeugnisse Eggs and products thereof Nein / no

Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof Nein / no

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof Nein / no

Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof Nein / no

Milch und Milcherzeugnisse Milk and products thereof Nein / no

(einschlief3lich Laktose) (including lactose)

Schalenfriichte sowie daraus Nuts and products thereof Nein / no

hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof Nein / no

Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof Nein / no

Sesamsamen und Sesame seeds and products Nein / no

Sesamsamenerzeugnisse thereof

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Sulphur dioxide and sulphites in a Nein / no

Konzentration von mehr als 10mg/kg  |concentration > 10mg/kg or

oder 10mg/L als SO2 angegeben 10mg/L expressed as SO2

Weichtiere (Mollusken) und Molluscs and products thereof Nein / no

Weichtiererzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof Nein / no
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
Article No

Gentechnik:
GMO advice

Bl Natursalz Prov. grob 20g

95234

Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und
enthalt keine gentechnisch veranderten Mikroorganismen sowie keine
kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den gultigen Verordnungen
(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

This product contains no genetically modified ingredients according
(EG) 1829/2003 and (EG) 1830/2003.

Sensorische Parameter:

Organoleptic properties

Konsistenz / appearance:
Geruch / odour:
Geschmack / flavour:
Farbe / colour:

kristallin / fine crystals

salzig / salty
braun-rétlich / brown-slightly red

Letzte Anderung:
Last amendment

19.07.2022

Druckdatum:
Printed

10.10.2023 08:56
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
Article No

Sachbezeichnung:
Article description

Bl NatS.Gemiuse&Garten Prov.16g
95237 ;

Natursalz unjodiert, gemahlen mit BIO- Krautergewlrzmischung
natural salt, non iodised, fine with organic herb mixture

Vorgeschlagene Verwendung:
Intended use

zum Wirzen von Speisen
for flavouring of food

Zutaten: Natursalz, BIO-Krautergewirzmischung
Identification natural salt, organic-herb/spice mixture
Zusammensetzung: Natursalz / Natural salt (mind. 90% NaCl) 85 %
Recipe
Gewtlirzmischung / spice mixture 15 %
Dill / dill*

Petersilie / parsley*
Oregano / origanum*
Basilikum / basil*
Pastinaken / parsnipe*
Ziwbel / onion*
Rosmarin / rosmary*
Kurkuma / curcuma*
Knoblauch / garlic*
Muskatnuss / nutmeg*
Koriander / coriander*
Kimmel / caraway*
Lorbeer / bay*
Majoran / marjoram*
Thymian / thyme*

* Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau gemar EG-Oko-Verordnung
* raw materials from organic farming according the EC control system

Bio Hinweis:
Bio notice

AT-BIO-301
EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft

Kann in der dkologischen/biologischen Produktion gemaf den
Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 und (EG) 889/2008 verwendet
werden.

The product may be used in organic production in accordance with
regulations (EC) No. 834/2007 and (EC) 889/2008.

Kontrollstellennummer: AT-BIO-301

Inspection Nr.

Koérnung (Richtwert): >0,8mm max. 5%

Granulometry (typical value) 0,63 - 0,8mm 50 + 20 %
0,4 - 0,63mm 45+ 20 %
<0,4mm max. 10%

Fullgewicht: 16 g

Filling weight
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION
Produktbezeichnung: Bl NatS.Gemuse&Garten Prov.16g
Product designation
Artikelnummer: 95237 i
Article No £
Gebindeart: Glas
packaging Glass
Mindesthaltbarkeit: 3 Jahre
Best before 3 years
Identifikation: Beispiel / example
Identification 10.10.2026
Legende / key Beschreibung Description
10= Tag day
10= Monat month
2026= aktuelles Jahr + actual year + best-before date
Mindesthaltbarkeitsdatum
Lagerungsbedingungen: trocken und gut verschlossen lagern
Storage conditions store well sealed and in a dry place
Hersteller / Adresse: Salinen Austria AG
Manufacturer / address SteinkogelstraRe 30, A-4802 Ebensee, Austria
Tel: +43 6132 200 — 0, Fax: +43 6132 200 - 4111
E-mail: info@salinen.com, Internet: www.salinen.com
Zertifizierung: Die Saline Ebensee ist ISO 9001, ISO 14001 und IFS zertifiziert.
Certification Saline Ebensee is certified 1ISO 9001, ISO 14001 and IFS.
Durchschnittliche Nahrwertangaben pro 100g:
Average nutrition facts in 100g
Brennwert / energy 206 kJ / 49 kcal
Fett / fat 09g
davon gesattigte Fettsauren / therefrom saturated fatty acid 03g
Kohlenhydrate / carbohydrates 6.39
davon Zucker / therefrom sugar 5649
Eiweil} / protein 2449
Salz / salt 75,29
Diese Angaben wurden auf Basis analytischer ermittelter Messwerte fuir Natriumchlorid erstellt.
Average nutrition facts base on analytical values.
Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:
Allergens
Allergen Allergen Bestandteil It. Rezeptur /
ingredient of recipe
Glutenhaltiges Getreide sowie daraus |Cereals contains gluten and Nein / no
hergestellte Erzeugnisse products thereof
Krebstiere und Krebstiererzeugnisse  |Crustaceans and products thereof  [Nein/ no
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Bl NatS.Gemuse&Garten Prov.16g

Artikelnummer: 95237 i
Article No ¢
Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:

Eier und Eiererzeugnisse Eggs and products thereof Nein / no
Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof Nein / no
Erdniisse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof Nein / no
Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof Nein / no
Milch und Milcherzeugnisse Milk and products thereof Nein / no
(einschlief3lich Laktose) (including lactose)

Schalenfriichte sowie daraus Nuts and products thereof Nein / no
hergestellte Erzeugnisse

Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof Nein / no
Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof Nein / no
Sesamsamen und Sesame seeds and products Nein / no
Sesamsamenerzeugnisse thereof

Schwefeldioxid und Sulfite in einer Sulphur dioxide and sulphites in a Nein / no
Konzentration von mehr als 10mg/kg  |concentration > 10mg/kg or

oder 10mg/L als SO2 angegeben 10mg/L expressed as SO2

Weichtiere (Mollusken) und Molluscs and products thereof Nein / no
Weichtiererzeugnisse

Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof Nein / no

Gentechnik:
GMO advice

Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und
enthalt keine gentechnisch veranderten Mikroorganismen sowie keine
kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den gultigen Verordnungen

(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.

This product contains no genetically modified ingredients according

(EG) 1829/2003 and (EG) 1830/2003.

Sensorische Parameter:
Organoleptic properties

Konsistenz / appearance:
Geruch / odour:
Geschmack / flavour:
Farbe / colour:

pulvrig / powdery

arteigen / species-specific
wdrzig / spicy

beige-griin / beige-green

Letzte Anderung:
Last amendment

19.07.2022

Druckdatum:
Printed

10.10.2023 08:57
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Artikelnummer:
Article No

Sachbezeichnung:
Article description

Bl NatS.Krauter&Meer Prov. 16g ]

95236 E

Natursalz unjodiert, gemahlen mit BIO-Gewurzmischung
natural salt, non iodised, fine with organic herb mixture

Vorgeschlagene Verwendung:
Intended use

zum Wirzen von Speisen
for flavouring of food

Zutaten: Natursalz, BIO-Gewlrzmischung, Nori Alge
Identification natural salt, organic-herb/spice mixture, nori-alga
Zusammensetzung: Natursalz / Natural salt (mind. 90% NaCl) 85 %
Recipe

Gewtlirzmischung / spice mixture 15 %

Oregano / origanum®
Zwiebel / onion*
Rosmarin / rosemary*
Pfeffer / pepper*
Petersilie / parsley*
Thymian / thyme*
Nori-Flocken / nori-flakes*
Chilli / chilli*

Koriander / coriander*
Fenchel / fennel*

* Rohstoffe aus kontrolliert biologischem Anbau gemaR EG-Oko-Verordnung
* raw materials from organic farming according the EC control system

Bio Hinweis:
Bio notice

AT-BIO-301

EU-/Nicht-EU-
Landwirtschaft

Kann in der 6kologischen/biologischen Produktion gemaf den
Verordnungen (EG) Nr. 834/2007 und (EG) 889/2008 verwendet
werden.

The product may be used in organic production in accordance with
regulations (EC) No. 834/2007 and (EC) 889/2008.

Kontrollstellennummer: AT-BIO-301

Inspection Nr.

Koérnung (Richtwert): >0,8mm max. 5%

Granulometry (typical value) 0,63 - 0,8mm 50 + 20 %
0,4 -0,63mm 45+ 20 %
<0,4mm max. 10%

Fullgewicht: 16 g

Filling weight

Gebindeart: Glas

packaging Glass

Mindesthaltbarkeit: 3 Jahre

Best before

3 years
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION

Produktbezeichnung:
Product designation

Bl NatS.Krauter&Meer Prov. 16g ]

Artikelnummer: 95236 g
Article No ¥
Identifikation: Beispiel / example
Identification 10.10.2026
Legende / key Beschreibung Description
10= Tag day
10= Monat month
2026= aktuelles Jahr + actual year + best-before date

Mindesthaltbarkeitsdatum

2173

Lagerungsbedingungen:
Storage conditions

trocken und gut verschlossen lagern
store well sealed and in a dry place

Hersteller / Adresse:
Manufacturer / address

Salinen Austria AG

SteinkogelstraRe 30, A-4802 Ebensee, Austria

Tel: +43 6132 200 — 0, Fax: +43 6132 200 - 4111
E-mail: info@salinen.com, Internet: www.salinen.com

Zertifizierung:
Certification

Die Saline Ebensee ist ISO 9001, ISO 14001 und IFS zertifiziert.

Saline Ebensee is certified ISO 9001, ISO 14001 and IFS.

Durchschnittliche Nahrwertangaben pro 100g:

Average nutrition facts in 100g
Brennwert / energy
Fett / fat

220 kJ / 50 kcal

davon gesattigte Fettsauren / therefrom saturated fatty acid

Kohlenhydrate / carbohydrates
davon Zucker / therefrom sugar

Eiweil / protein

Salz / salt

Diese Angaben wurden auf Basis analytischer ermittelter Messwerte fiir Natriumchlorid erstellt.

Average nutrition facts base on analytical values.

1449
03g
6.6 9
549
1.7¢
93,39

Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:

Allergens

Allergen Allergen Bestandteil It. Rezeptur /
ingredient of recipe

Glutenhaltiges Getreide sowie daraus |Cereals contains gluten and Nein / no

hergestellte Erzeugnisse products thereof

Krebstiere und Krebstiererzeugnisse Crustaceans and products thereof Nein / no

Eier und Eiererzeugnisse Eggs and products thereof Nein / no

Fisch und Fischerzeugnisse Fish and products thereof Nein / no

Erdnisse und Erdnusserzeugnisse Peanuts and products thereof Nein / no

Soja und Sojaerzeugnisse Soybeans and products thereof Nein / no
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PRODUKTSPEZIFIKATION / PRODUCT SPECIFICATION
Produktbezeichnung: Bl NatS.Krauter&Meer Prov. 16g ]
Product designation
Artikelnummer: 95236 g
Article No ¥
Allergene Bestandteile gemaR Verordnung (EU) Nr. 1169/2011:
Milch und Milcherzeugnisse Milk and products thereof Nein / no
(einschlief3lich Laktose) (including lactose)
Schalenfriichte sowie daraus Nuts and products thereof Nein / no
hergestellte Erzeugnisse
Sellerie und Sellerieerzeugnisse Celery and products thereof Nein / no
Senf und Senferzeugnisse Mustard and products thereof Nein / no
Sesamsamen und Sesame seeds and products Nein / no
Sesamsamenerzeugnisse thereof
Schwefeldioxid und Sulfite in einer Sulphur dioxide and sulphites in a Nein / no
Konzentration von mehr als 10mg/kg  |concentration > 10mg/kg or
oder 10mg/L als SO2 angegeben 10mg/L expressed as SO2
Weichtiere (Mollusken) und Molluscs and products thereof Nein / no
Weichtiererzeugnisse
Lupine und Lupinenerzeugnisse Lupin and products thereof Nein / no
Gentechnik: Das Produkt wird nicht mit gentechnischen Verfahren hergestellt und
GMO advice enthalt keine gentechnisch veranderten Mikroorganismen sowie keine
kennzeichnungspflichtigen Zutaten nach den gultigen Verordnungen
(EG) 1829/2003 und (EG) 1830/2003.
This product contains no genetically modified ingredients according
(EG) 1829/2003 and (EG) 1830/2003.
Sensorische Parameter: Konsistenz / appearance: kristallin / fine crystals
Organoleptic properties Geruch / odour: arteigen / species-specific
Geschmack / flavour: aromatlsch / aromatic
salzig / salty
Farbe / colour: beige-griin / beige-green
Letzte Anderung: 19.07.2022

Last amendment

Druckdatum: 10.10.2023 08:57
Printed




